Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1399/2017

Requer informações acerca de faixa
de sinalização em vaga de
emergência, em frente ao Pet Shop
Enkrenkinhas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pelo senhor Rodrigo

Duzzi, solicitando informações sobre o protocolo 13569/2017, ao qual segundo
ele, foi pedido para que por intermédio do Setor competente, seja executada a
faixa de sinalização para vaga de emergência, em frente ao Pet Shop
Enkrenkinhas, localizado á Avenida Monte Castelo nº 765, Centro;

 CONSIDERANDO que, este protocolo está sem tramitação na

Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil, desde 15/05/2017
e que o solicitante, precisa de uma solução, visto que alguns animais chegam
até o local em situação de urgência.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura vai fazer  a faixa de sinalização para vaga de

emergência? Vai atender o protocolo nº 13569/2017?

2º) Caso resposta positiva, quando?

3º) Caso resposta negativa, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-